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Ile de la GRENADE ROLE DE LA COMPAGNIE COLONELLE 1678 
 
Ce document est conservé aux ANOM (5DPPC/52) 
Son ancienne cote était G1 498 N° 29 qui est celle du microfilm 
 
Le dépouillement et la saisie ont été faites il y a de nombreuses années et il n’y a pas eu de 
relecture. N’hésitez pas à nous signaler toute erreur ou omission 
 
Les renseignement ont été saisis dans l’ordre suivant : 
PRENOMS,NOMS,FONCTION,AGE,COMMENTAIRE 
 
UNE LIGNE BLANCHE SEPARANT LES CASES 
 
MICHEL,ROBERT dit CASSE,LIEUT,55,LE SR 
HENRY,ROBERT,SON FILS,23 
MICHEL,ROBERT,SON FILS,14 
8 NEGRES ET NEGRESSES 
1 MULATRESSE 5 ANS 
 
FRANÇOIS,DAMOISEAU dit de SERPAND,SERGENT,45 
PERRINE,LAMIERE,SA FEMME,49 
PIERRE,ENGAGÉ,18 
1 ESCLAVE 
 
EDME,FAUCHE,50,LE SR 
MARGUERITE,SA FEMME,45 
JACQUES,FERRY,22 
JEAN,LE FELU ou LE PLU,60 
DENIS,45 
NICOLLAS,25 
LEGENDRE,20 
16 NEGRES 
 
GASPARD,RIVAILLE,35 
MARIE,LELIEVRE,SA FEMME,40 
,MALHERBE,35 
3 NEGRES 
 
de SOUCHE,MLLE 
GUILLAUME,de GUILLERAUD,SON FILS,33 
6 NEGRES ET SAUVAGES 
 
ABRAHAM,FROIX,JUIF,45 
3 NEGRES 
 
MARIE,MORIAU,70 
NICOLLAS,BARBIER,SON FILS,23 
2 NEGRESSES 
1 MULATRESSE 4 ANS 
1 MULATRESSE 1 MOIS 
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PIERRE,JAQUESTEL dit LA PALME,52 
MARIE,COTTAR,SA FEMME,32 
CHARLES,SON FILS,7 
MARIE,SA FILLE,13 
 
ROBERT,SEL dit LE MARQUIS,35 
MARIE,ROBERT,SA FEMME,32 
FRANCOISE,ROUSEL,30 
LOUIS,LEJEUNE,SON FILS,10 
ROBERT,LEJEUNE,SON FILS,2 
1 NEGRE 
 
GUILLAUME LEGRAND,40 
GEORGES,SON GARCON,12 
 
JEAN,THOMASSON,70 
GERMAINE,SA FEMME,60 
,GACOIN,30 
CHARLES,7 
NANON,10 
2 NEGRESSES 
1 SAUVAGESSE 
 
,LE BRETON,25,MME 
FANCHON,SA FILLE,6 
PIEROT,SON FILS,3 
,SAINT ONGE,36 
MARAN,30 
21 NEGRES 
 
,BERNARD,35,LE SR 
GENEFVIEVE,BODAN,26 
ENFANT,4 
ENFANT,1 
9 NEGRES 
 
ILAIR,BOUTELLIER,26 
JULIEN,BIHAN,25 
 
ANTHOINE,GUERARD,60 
ANTHOINE,SON FILS,14 
JANETON,SA FILLE,15 
CHARLES,SON FILS,8 
LOUISON,6 
MADELEINE,2 
JOOS,FINOT,36 
HELENE,SA FEMME,24 
GASPARD,2 
9 NEGRES 
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THOMAS,JEAN,50 
 
JEAN,SELEE dit BONNET,24 
PIERRE,LAFONT,30 
FRANCOIS,DEROQUET,24 
ESTIENNE,DALBRE,35 
 
HERVE,LEFRAPE,25 
JEAN,BERTAU dit SANSOUCY,20 
 
RICHARD,VIDEAU dit LA VIGUEUR,22 
BERTRAND,de GAINISSE,44 
 
JACQUES,LACHESNE dit LA FORTUNE,30 
ANNE,GUILLAUME,SA FEMME,40 
 
PIERRE,DANIEL,60 
CATHERINE,PAQUET,SA FEMME,24 
PIEROT,SON FILS,6 
UN AUTRE,3 
 
PIERRE,MORIEU,39 
JEANNE,TOUCHE,SA FEMME,49 
FRANCOIS,GEOFFROY,25 
PIERRE,MASSE,15 
15  NEGRES 
 
JEAN,LEGER,45 
ANNE,FOUQUET,SA FEMME,38 
JEANNETON,SA FILE,9 
PIERRE,LE MARCHANT,60 
 
NICOLLAS,COSSART,40 
MARIE,SALLEE,SA FEMME,28 
COLIN,SON FILS,8 
RENEE,SA FILLE,5 
PAUL,LUCAS,SON ASSOCIE,25 
 
HENRY,CUPERS dit LA CHAUSE,60 
MARIE,PAGEE,SA FEMME,40 
HENRY,SON FILS,7 
MARIE,SA FILLE,14 
NANON,6 
1 NEGRESSE 
 
  



Généalogie et Histoire de la Caraïbe 

4 

,LE COREUR,VEUFVE DE Mre de LA MITONNIERE,MLE 
PHILIPPE,ROSSIGNOL,24 
LOUIS,GIRON,COMMANDEUR,41 
JEMAIN,PALIER,21 
JACQUES,RICHAR,20 
,PETITJEAN LEFOLEUR,25 
28 NEGRES 
 
PERSONNES SANS CASES 
 
PIERRE,CHARIO,50 
,DRONAR,35 
EME,25 
JEAN,dit LA PATIENCE25 
,LEMELE,PERE,30 
 
 

INDEX DES NOMS CITÉS 
 
BARBIER,Nicollas,1 
BERNARD,2 
BERTAU dit SANSOUCY,Jean,3 
BIHAN,Julien,2 
BODAN,Genefvieve,2 
BONNET voir SELEE  
BOUTELLIER,Ilair,2 
CASSE voir ROBERT  
CHARIO,Pierre,4 
COSSART,Colin,3 
COSSART,Nicollas,3 
COSSART,Renee,3 
COTTAR,Marie,2 
CUPERS,Henry,3 
CUPERS,Marie,3 
CUPERS,Nanon,3 
CUPERS dit LA CHAUSE,Henry,3 
DALBRE,Estienne,3 
DAMOISEAU dit de 

SERPAND,Francois,1 
DANIEL,Pierre,3 
DEROQUET,Francois,3 
DRONAR,4 
FAUCHE,Edme,1 
FERRY,Jacques,1 
FINOT,Joos,2 
FOUQUET,Anne,3 
FROIX,Abraham,1 
GACOIN,2 
GEOFFROY,Francois,3 
GIRON,Louis,4 
GUERARD,Anthoine,2 
GUERARD,Anthoine,2 
GUERARD,Charles,2 
GUERARD,Janeton,2 

GUERARD,Louison,2 
GUERARD,Madeleine,2 
GUILLAUME,Anne,3 
JAQUESTEL,Charles,2 
JAQUESTEL,Marie,2 
JAQUESTEL dit LA 

PALME,Pierre,2 
JEAN,Thomas,3 
LA CHAUSE voir CUPERS  
LACHESNE dit LA 

FORTUNE,Jacques,3 
LAFONT,Pierre,3 
LA FORTUNE voir LACHESNE  
LAMIERE,Perrine,1 
de LA MITONNIERE,4 
LA PALME voir JAQUESTEL  
LA PATIENCE,Jean dit,4 
LA VIGUEUR voir VIDEAU dit  
LE BRETON,2 
LE BRETON,Fanchon,2 
LE BRETON,Pierot,2 
LE COREUR,4 
LE FELU ou LE PLU,Jean,1 
LEFOLEUR voir PETITJEAN  
LEFRAPE,Herve,3 
LEGENDRE,1 
LEGER,Jean,3 
LEGER,Jeanneton,3 
LEGRAND,Georges,2 
LEGRAND,Guillaume,2 
LEJEUNE,Louis,2 
LEJEUNE,Robert,2 
LELIEVRE,Marie,1 
LE MARCHANT,Pierre,3 

LE MARQUIS voir SEL 
LEMELE,4 
LE PLU voir LE FELU  
LUCAS,Paul,3 
MALHERBE,1 
MARAN,2 
MASSE,Pierre,3 
MORIAU,Marie,1 
MORIEU,Pierre,3 
PAGEE,Marie,3 
PALIER,Jemain,4 
PAQUET,Catherine,3 
PETITJEAN LEFOLEUR,4 
RICHAR,Jacques,4 
RIVAILLE,Gaspard,1 
ROBERT,Henry,1 
ROBERT,Marie,2 
ROBERT,Michel,1 
ROBERT dit CASSE,Michel,1 
ROSSIGNOL,Philippe,4 
ROUSEL,Francoise,2 
SAINT ONGE,2 
SALLEE,Marie,3 
SANSOUCY voir BERTAU  
SEL dit LE MARQUIS,Robert,2 
SELEE dit BONNET,Jean,3 
de SERPAND voir DAMOISEAU  
THOMASSON,Jean,2 
TOUCHE,Jeanne,3 
VIDEAU dit LA 

VIGUEUR,Richard,3 
de GAINISSE,Bertrand,3 
de GUILLERAUD,Guillaume,1 
de SOUCHE,1 
 


